Municipal, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica autorizado a abertura de Crédito Especial junto ao Orçamento vigente do 

Município de Alvinópolis – Órgão 02 – Prefeitura Municipal de Alvinópolis, para o 

exercício financeiro de 2026, no valor de R$ 32.716,10 (trinta e dois mil, setecentos e 

dezesseis reais e dez centavos), conforme dotação abaixo especificada: 

UNIDADE 02.06 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

Sub-unidade - 02.06.02 SERVIÇO DE AÇÃO COMUNITÁRIA 

08.242.0007 – Programa de Proteção Social Básica 

PROJETO/ATIVIDADE: SUBVENÇÃO A ASSOCIAÇÃO TEACOLHER-